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Kystverkets innspill - Varsel om planoppstart - begrenset revisjon av 
kommune-planens arealdel 2025-2037 - Hadsel kommune - Nordland fylke 
 
Det vises til varsel om oppstart av begrenset revisjon av kommuneplanens arealdel 2025-
2037 i Hadsel kommune den 16. desember 2025.  
 
Formålet med planarbeidet er å foreta en mindre revisjon av vedtatte kommuneplanens 
arealdel 2025-2037. Planlagte revideringer listes opp i bokstavpunkt a)-e) i varselsbrevet. 
Kystverket anser bokstavpunkt b) som relevant for våre interesser og vårt innspill knytter 
seg til dette:  
 

«b) Legge til nye arealer for tareoppdrett ved Fiskebøl, og utvidelse av 
oppdrettslokaliteter disponert av Holmøy havbruk».  

 
 
Kystverket har følgende innspill til det videre planarbeidet: 
 

 I det videre planarbeidet bør planforslagets påvirkning på eksisterende og 
framtidig skipstrafikk gjøres rede for. 

 Det må ikke planlegges arealbruk som kan komme i konflikt med 
navigasjonsveiledning i farvannet. 

 

Kystverkets rolle 
Kystverket er en nasjonal etat for kystforvaltning, sjøsikkerhet og beredskap mot akutt 
forurensning. Kystverket ligger under Nærings- og fiskeridepartementet.  
 
Et velfungerende sjøtransportssystem bestående av farleder, havner og havneterminaler er 
svært viktig for næringsutvikling langs kysten. Det er også viktig for at norske bedrifter skal 
kunne ta del i større handels- og produksjonsnettverk og for persontransport. I tillegg er 
sjøveien av sentral sikkerhetspolitisk betydning og muliggjør beredskap og forsvarsevne.  
 



 

 
 

Side 2 

Kystverket har veiledning og informasjon på våre nettsider.  

Aktuelle føringer 
Kommunen skal i sin planlegging legge nasjonale og regionale forventninger til grunn. Det 
følger av Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 at «det 
legges til rette for videre utvikling av havner og sjøtransport, og lokalisering og nødvendige 
arealer vurderes i et regionalt perspektiv». Det fremgår videre at: «Næringslivet er 
avhengig av god infrastruktur og effektive logistikknutepunkter, som godsterminaler, 
farleder for skipstrafikken og havner». 
 
Det følger av Statlige planretningslinjer for arealbruk og mobilitet at: «Effektiv og sikker 
trafikkavvikling og god framkommelighet for godstransport skal ivaretas i planleggingen». 
Videre følger det at: «Behovet for terminalfunksjoner og godshåndtering mellom jernbane, 
havn og vei må inngå i den helhetlige planleggingen». 
 
Disse føringene legges til grunn for Kystverkets vurderinger. 
 
På generelt grunnlag vises det også til veileder Planlegging i sjøområdene. Veilederen 
viser blant annet hvordan Kystverkets interesser ivaretas i arealplaner i sjøområdene.  
Vi anbefaler at kommunen i planleggingsfasen benytter seg av Kystverkets karttjeneste 
Kystinfo og tjenesten Kystdatahuset for informasjon og data om sjøtransporten. 
 

Kystverkets innspill 

Eksisterende og nødvendig kunnskap  

Utvidelse av oppdrettslokaliteter disponert av Holmøy havbruk  
Kommunen opplyser at de i sin revisjon av KPA skal foreta en «… utvidelse av 
oppdrettslokaliteter disponert av Holmøy havbruk». Kystverket oppfatter at det er innspill 
fra Holmøy Maritime AS av 03. november 2025 til Hadsel kommunes brev av 14. oktober 
2025 med spørsmål om erfaringer med interkommunal kystsoneplan for Vesterålen som er 
bakgrunnen for foreslått revidering.  
 
Kystverket legger til grunn at det er de to lokalitetene til Holmøy Maritime AS i Eidsfjorden 
som er aktuelle, se figur 1 under.  
 

 
Figur 1: Utklipp fra kystinfo.no som viser Holmøy Maritime AS oppdrettslokaliteter i Hadsel kommune (markert 

med rødt symbol)  

https://www.kystverket.no/sjovegen/arealplanlegging2/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/planlegging-i-sjoomradene/id2700314/
https://kart.kystverket.no/
https://kystdatahuset.no/


 

 
 

Side 3 

 
AIS-tetthetsplott viser at det er noe sjøtrafikk i området, mesteparten fremstår å knytte seg 
til oppdrettslokalitetene, se figur 2 under.  
 

 
Figur 2: Utklipp fra kystinfo.no som viser AIS-sporet trafikktetthet for området for kalenderåret.   

 
Lokalisert over sundet fra oppdrettslokalitetene er navigasjonsinstallasjon «Solumholmen» 
fyrlykt, se figur 3 under.  
 

 
Figur 3: Utklipp fra kystinfo.no som viser fyrlykt «Solumholmen» med seilingssektorer. 

 

Nye arealer for tareoppdrett ved Fiskebøl  
Kommunen skal i sin revisjon av KPA «legge til nye arealer for tareoppdrett ved Fiskebøl». 
Kystverket oppfatter at det er innspill fra Lofoten Blue Harvest av 31. oktober 2025 til 
Hadsel kommunes brev av 14. oktober 2025 med spørsmål om erfaringer med 
interkommunal kystsoneplan for Vesterålen som er bakgrunnen for foreslått revidering. 
 
I sitt innspill foreslår Lofoten Blue Harvest 3 soner hvor Hadsel kommune bes vurdere å 
avsette areal til taredyrking. Områdene er tegnet inn i kart og Lofoten Blue Harvest 
presiserer at forslaget bare er en grov avgrensing og ikke basert på en grundig vurdering 
utover de hensyn som er redegjort for i nevnte innspill, se figur 4 under.  
 



 

 
 

Side 4 

 
Figur 4: Utklipp hentet fra innspill fra Lofoten Blue Harvest av 31.10.2025 

 
I nær tilknytning til de foreslåtte områdene for tareoppdrett finner vi biled nr. 2779 og 
fergesambandet Fiskebøl-Melbu, se figur 5 og 6 under.  
 

 
Figur 5: Utklipp fra kystinfo.no som viser biled 2779 (blå stiplet linje) og tilhørende farledsareal (grønn skravur).  
 

 
Figur 6: Utklipp fra Kystinfo.no som viser AIS-sporet trafikktetthet i området for kalenderåret.   

 



 

 
 

Side 5 

I nær tilknytning til de foreslåtte områdene for tareoppdrett er det også lokalisert flere 
navigasjonsinstallasjoner, herunder fyrlykt Medskallen se figur 7 under.  
 

 
Figur 7: Utklipp fra kystinfo.no som viser navigasjonsinstallasjoner og seilingssektor i området  

 
 
Kystverkets vurdering  
Ferdsel og farled 
Farledene er veisystemet på sjøen. Forvaltning av farledene og havnene er en forutsetning 
for effektiv og sikker sjøtransport. Det meste av trafikken på sjø går i farledene, og det er 
derfor viktig at det ikke planlegges for noe som hindrer sikker og effektiv ferdsel i disse 
områdene. Kystverket jobber kontinuerlig med å sikre kortere og tryggere ferdselsårer, som 
igjen bidrar til mindre klimagassutslipp. Sjøtrafikkens arealbehov avgjøres av trafikkbildet, 
farvannets utforming, værforhold, dag- og nattseilas og navigasjonsinnretninger tilknyttet 
farleden.  
 
Kystverket ber om at nye og utvidede områder for oppdrett vurderes nøye opp mot 
sjøtrafikk og ferdsel i farvannet. Det er viktig at eventuell etablering ikke kommer i konflikt 
med farleden. 
 
Vi ber om at planbeskrivelsen beskriver planens virkninger på ferdsel i farleden. Kystverket 
ber om at planens endring av risiko- og sårbarhetsbildet for ferdsel i farleden inkluderes i 
ROS-analysen. Dersom arealinnspill kan få virkning på farledene, bør dette inkluderes i 
konsekvensutredningen. 
 
I det videre planarbeidet ber vi om at planforslagets påvirkning på eksisterende og 
framtidig skipstrafikk gjøres rede for.  
 
Navigasjonsinnretninger  
For å sikre trygg og sikker ferdsel i farvannet er navigasjonsinnretninger av vesentlig 
betydning. Kystverket har et overordnet ansvar for fyrlykter, overretter, staker, jernstenger 
og andre navigasjonsinstallasjoner i kommunen. Det er viktig at det ikke planlegges tiltak 
som kan skjerme for seilingssektorene fra fyrlyktene.  
 
Det må ikke planlegges arealbruk som kan komme i konflikt med 
navigasjonsveiledning i farvannet.  
 



 

 
 

Side 6 

Videre planprosess 
Kystverket viser til innspill i dette brevet og ber om at det tas hensyn til disse i den videre 
prosessen.  
 
Vi ser frem til å følge planarbeidet og ber om at Kystverket involveres videre for å unngå 
konflikt med våre interesser. Vi er tilgjengelig for spørsmål og deltar gjerne i arbeidsmøter 
dersom det er ønskelig. 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Ruben Alseth 

 
 
 
 
Eline Mosand McMillan 

avdelingsleder seniorrådgiver 
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